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Svenska Burmakommittén är en religiöst och partipolitiskt obunden ideell organisation som verkar för 
demokrati och mänskliga rättigheter i Burma. Vår verksamhet har två grenar: direkt stöd till organisationer 
som arbetar för demokrati och mänskliga rättigheter runtom i Burma och informations- och påverkansarbete 
i Sverige. Vårt fokus ligger på att lyfta fram röster från Burmas civilsamhälle.

Svenska Burmakommittén grundades som en solidaritetsorganisation år 2001, bland annat till stöd för de 
tusentals politiska fångar som då satt frihetsberövade i Burma. Tack vare vårt långvariga engagemang har vi 
god kännedom om utvecklingen i Burma och bra kontakt med organisationer inom det civila samhället som 
arbetar för demokrati och mänskliga rättigheter.  Vår verksamhet genomförs med hjälp av projektanslag från 
Sida och bidrag från medlemmar.
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Sedan statskuppen i februari 2021 har situationen i Burma stadigt försämrats. Den 
allvarliga försämringen av säkerhetsläget som inleddes omedelbart efter kuppen 
fortsatte under 2022. Våldet och repressionen ökade och den humanitära 
krisen i landet förvärrades. 

Juntan fortsatte att begå fruktansvärda övergrepp mot civilbefolkningen 
och civila mål. Urskillningslösa attacker, tortyr, olagliga gripanden, 
plundringar, mineringar av stora landområden, tvångsrekrytering 
till armén och minimal tillgång till hälsovård och skolgång 
gjorde situationen för miljoner människor i landet ohållbar.

Utrymmet för civilsamhället att verka minskade ytterligare. 
Människorättsförsvarare, journalister och personer som 
kritiserade militärjuntan löpte en stor risk att gripas. 
Många arbetade under radarn medan andra tvingades fly 
landet landet på grund av förföljelse och hot.

Svenska Burmakommitténs samarbetspartners kunde trots 
det mycket ansträngda läget fortsätta sin viktiga verksamhet. 
Dock gjordes stora anpassningar av verksamheten för att säkerställa 
säkerheten för alla inblandade, inklusive att flytta kontor och 
personal till hemlig ort. Våra partners arbetade bland annat 
med att dokumentera människorättskränkningar i Burma, 
informera omvärlden om vad som skedde i landet och ge råd till de 
demokratiska institutioner som etablerades som politiska alternativ till militärjuntan.

Vi fortsatte även vårt arbete med att stärka säkerheten för våra partnerorganisationer i 
landet. Med hjälp av extra resurser från Sida kunde vi även förmedla särskilt akutstöd till 
utsatta människorättsförsvarare och aktivister.

Burmakommittén arbetade för att uppmärksamma situationen i Burma i Sverige 
genom både opinionsbildning och påverkansarbete mot politiker och tjänstepersoner. I 
vårt påverkansarbete tryckte vi bland annat på för att Sveriges regering ska verka för att 
EU inför tuffare sanktioner mot militärjuntan. Tack vare en hel del medverkan i media, 
och samverkan med andra organisationer, fick våra budskap stor spridning under året. 

Mot slutet av året meddelade den svenska regeringen att biståndet till Burma skulle minskas 
kraftigt. Samtidigt aviserades kraftiga neddragningar i stöd till informationsarbete i Sverige. 
Dessa neddragningar kommer få en stor negativ påverkan på Svenska Burmakommitténs 
verksamhet under 2023.

Inledning
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Utvecklingen i Burma
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Foto: Sai Han One

Våld och väpnade konflikter ökade kraftigt under 
året som gick. Om året innan karakteriserades av 
storskaliga protester, repression och förföljelse och 
omfattande, men trots allt relativt isolerade, attacker 
från militärens sida, så var 2022 ett år då situationen 
i landet utvecklades till ett blodigt inbördeskrig. 

Militärens angrepp mot civilbefolkningen och 
motståndsgrupper blev allt våldsammare och allt mer 
frekventa. Även de väpnade motståndsgrupperna 
runt om i landet genomförde fler attacker mot mål 
kopplade till militärjuntan.

Militärens attacker var ofta urskillningslösa och 
medvetet riktade mot civila mål som en del i 
kampanjen att krossa det utbredda motståndet.

Upptrappat våld och 
brutala övergrepp



Tidslinje 2022
Utvecklingen i Burma

Omkring 50 000 människor tvingas 
på flykt när militären flygbombar 
flygbombar Loikaw, huvudstaden i 
delstaten Kayah. Attacken kommer 
efter åtminstone en månad av 
stridigheter då motståndsgrupper 
blockerat juntans tillträde till stora 
delar av delstaten.

På årsdagen av kuppen den 1 februari 
genomförs en landsomfattande tyst 
protest för att markera missnöje 
och motstånd mot juntan. Butiker, 
restauranger och arbetsplatser håller 
stängt och många stannar hemma. 
Militären hotar med att åtala alla som 
deltar i protesten.

I april rapporterar företrädare för Karen 
National Liberation Army (KNLA) 
att deras soldater attackerats av 
militärjuntans förband beväpnade med 
det svensktillverkade granatgeväret 
Carl Gustaf. Ammunition som 
lämnatys kvar beslagtas av KNLA och 
visas upp för medier.

I juli genomförs de första 
avrättningarna av fångar i Burma på 
över 30 år. Fyra demokratikämpar 
som dömts till döden av juntan 
avrättas, däribland Ko Jimmy och 
parlamentsledamoten Phyo Zeyar 
Thaw. Den 1 augusti meddelar 

juntaledaren Min Aung Hlaing att 
undantagstillståndet i landet förlängs 
med ett år. Militären hävdar att mer tid 
behövs för att stabilisera landet men i 
framtiden ska demokratiska val hållas.

Rysslands utrikesminister Sergey 
Lavrov besöker Burma i augusti. I 
september träffar Min Aung Hlaing 
president Vladimir Putin i Ryssland. 
Ryssland är en av Burmas främsta 
leverantörer av krigsmateriel och har 
till och med aviserat fördjupat militärt 
samarbete efter statskuppen.

I oktober genomför militären en 
brutal attack mot en konsert i 
delstaten Kachin där hundratals 
människor samlats för att fira Kachin 
Independence Organisations (KIO:s) 
62-årsjubileum. Medier rapporterar 
om åtminstone 60 dödade och 
100 skadade i en av de blodigaste 
attackerna sedan militärjuntan grep 
makten.

I december antar FN:s säkerhetsråd 
för första gången en resolution 
om situationen i Burma. Men den 
historiska resolutionen överskuggas 
av ett urvattnat innehåll utan konkreta 
åtgärder mot juntan. Ryssland, Kina 
och Indien avstår från att rösta och 
släpper därmed igenom resolutionen.
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I oktober införs ny repressiv 
lagstiftning som tvingar civilsamhällets 
organisationer att antingen stänga ner 
eller registrera sig. Det blir samtidigt 
förbjudet för organisationer att sprida 
”falsk information” och engagera sig 
i “politik”. Den som inte lyder riskerar 
fem års fängelse. I november inskränks rörelsefriheten 

för rohingyer ytterligare. Det blir 
olagligt att korsa en kommungräns 
utan tillstånd från juntan. Hundratals 
rohingyer döms till långa fängelsestraff 
för att ha brutit mot restriktionerna, 
många när de försöker fly landet.

Den 26 december når antalet 
internflyktingar 1,1 miljoner, vilket är 
dubbelt så många som året innan. 
Många lever under svåra förhållanden 
utan tillräcklig tillgång till mat i 
områden dit nödhjälp inte släpps fram.



Genom flygangrepp och tung artilleribeskjutning 
angreps tätbefolkade områden och civila mål som 
skolor, sjukhus och religiösa byggnader. En särskilt 
uppmärksammad händelse var flygattacken mot en 
folksamling i delstaten Kachin i oktober där fler än 
80 personer dödades, varav många civila, däribland 
flera barn.

Trots militärens försök att slå ned motståndet växte 
det sig snarare än starkare under året. Allt fler väpnade 
attacker av motståndsgrupper riktades mot mål 
kopplade till militärjuntan. Militärjuntan pressades 
både politiskt och militärt och tappade kontroll över 
delar av landet, där andra aktörer delvis tog över 
administrativa och säkerhetsmässiga funktioner. 
Militären hade framförallt grepp om och närvaro 
i de större städerna men även där hotades den av 
återkommande attentat från olika motståndsgrupper.

Vid slutet av året hade omkring 2 700 civila dödats 
sedan statskuppen, enligt Assistance Association for 
Political Prisoners Burma (AAPPB). Det är siffror 
som kunnat verifieras av AAPP, andra källor anger 
betydligt högre dödstal. Konfliktdatabasen Armed 
Conflict Location and Event Data (ACLED) uppgav 
vid slutet av året att uppemot 30 000 människor hade 
dödats i stridigheter i Burma sedan statskuppen. Vid 
slutet av året hade fler än 1,2 miljoner människor 
tvingats fly sina hem sedan statskuppen enligt FN:s 
flyktingorgan UNHCR. Omkring hälften av alla som 
flytt befann sig i regionen Sagaing i norra Burma, där 

4

motståndet mot militären varit särskilt starkt och flera 
lokala motståndsgrupper tagit upp vapen mot juntan.

Under 2022 nådde även antalet politiska fångar i Burma 
rekordnivåer. Aldrig tidigare hade så många gripits på 
grund av sina politiska åsikter. Nästan 17 000 politiska 
fångar hade gripits vid slutet av året. Siffran är mycket 
högre än under den förra militärdiktaturen då antalet 
gripna oppositionella snarare låg omkring 2 000 i 
genomsnitt. Det var inte enbart politiska motståndare, 
kritiska journalister och demonstranter som greps. 
Även civilsamhällesföreträdare, studenter, medicinsk 
personal och många fler. Alla som uttryckte någon 
form kritik mot juntan, eller som juntan misstänkte 
kunde utgöra ett hot på något sätt, riskerade att gripas 
eller skadas - till och med dödas. Fler än tusen civila 
dödades av militären under året enligt AAPP. Även 
anhöriga drabbades. Det finns otaliga rapporter 
om hur polis och militär gripit, skadat eller dödat 
familjemedlemmar till eftersökta när de inte lyckats 
hitta dem, däribland flera barn.

I juli genomfördes de första avrättningarna av fångar 
i Burma på över 30 år då fyra demokratikämpar som 
dömts till döden av juntan avrättades. Bland dessa 
fanns den välkände e demokratikämpen Ko Jimmy, 
och parlamentsledamoten Phyo Zeyar Thaw. Vid 
slutet av året hade omkring 140 personer dömts till 
döden i summariska rättegångar utan insyn sedan 
statskuppen.

Omkring 50 000 männiksor 
tvingades fly i början av året 
när militären genomförde 
attacker kring staden Loikaw i 
delstaten Kayah.
Foto: Myanmar Now

https://burmakommitten.org/manga-doda-i-flygangrepp-i-kachin/
https://aappb.org/?p=23856
https://aappb.org/?p=23856
https://acleddata.com/dashboard/#/dashboard
https://acleddata.com/dashboard/#/dashboard
https://reliefweb.int/map/myanmar/myanmar-emergency-overview-map-number-people-displaced-feb-2021-and-remain-displaced-09-jan-2023
https://aappb.org/?p=23856
https://burmacampaign.org.uk/record-high-of-13000-political-prisoners-in-burma/


Humanitär kris men
hjälpsändningar blockeras
Den fruktansvärda situationen ledde under året 
till att antalet internflyktingar i Burma nådde nya 
rekordnivåer. Antalet människor i behov av nödhjälp 
ökade snabbt. Samtidigt stoppades humanitärt 
bistånd av militärjuntan, inte minst till konfliktområden 
där behoven var som störst. Burmas hälsovårds- och 
utbildningsväsenden drabbades mycket hårt av den 
politiska och ekonomiska krisen. Vid slutet av 2022 
stod 3,7 miljoner barn utan skolgång, enligt FN:s 
kontor för humanitär samordning OCHA. De flesta 
av dem hade redan varit borta från skolan i två år 
på grund av pandemin och statskuppen. Över hela 
landet påverkades tillgången till hälso- och sjukvård 
av konflikt. På många håll kunde lokala aktörer 
erbjuda viss tillgång till vård och utbildning men 
behoven var långt större än det som kunde erbjudas. 
Dessutom gjorde den ökande fattigdomen att det 
blev allt svårare för människor att få tillgång till dessa 
tjänster. Världsbanken uppskattade under 2022 att 
nästan hälften av befolkningen levde i fattigdom.
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Hot och repression mot 
civilsamhället och media

Den demokratiska 
oppositionen stärks
Snabbt efter kuppen tog ett organiserat politiskt 
motstånd form. De folkvalda politiker som militären 
genom sin statskupp hindrade från att tillträda 
parlamentet etablerade en ny institution under 
namnet Committee Representing Pyidaungsu 
Hluttaw (CRPH). CRPH tillsatte i sin tur en 
parallellregering, National Unity Government 
(NUG), som nu erbjuder ett politiskt alternativ till den 
illegitima juntan. De har fått stort inhemskt stöd och 
etablerat sig som den främsta politiska plattformen för 
oppositionen. De tvingas dock organisera sig under 
jord då militärjuntan har stämplat både CRPH och 
NUG som terrorgrupper.

Genom att öppna dörren för samarbete med andra 
politiska partier, civilsamhället, väpnade grupper 
och andra nyckelaktörer har de försökt att forma en 
bredare allians mot militären. Detta arbete har till stor 
del skett inom det forum som heter National Unity 
Consultative Council (NUCC). NUCC, CRPH 
och NUG är alla politiska interimsinstitutioner som 
tillsatts av den demokratiska oppositionen för att 
bana väg för en ny politisk ordning i landet. Den 
första så kallade nationella folkförsamlingen ägde rum 
i januari 2022 och där antogs det politiska ramverk, 
Federal Democracy Charter (FDC), som reglerar de 
nya institutionerna och den tänkta vägplanen framåt. 
Även om NUG har gått längre än vad det forna 
regeringspartiet National League for Democracy 
(NLD) gjorde under sin regeringstid när det gäller 
att  inkludera andra representanter än det egna partiet 
i de politiska diskussionerna, så domineras NUG 
trots allt av just företrädare NLD, vilket de kritiserats 
för. Kritik kommer inte minst från partier och 
organisationer som representerar etniska minoriteter, 
som också pekar på bristande samarbetsklimat som 
en anledning till att NUG trots allt fortfarande har en 
lång väg kvar till att kunna ta över makten.  

Oppositionen har alltsedan kuppen arbetat hårt 
för att omvärlden inte ska erkänna militärjuntan 
som företrädare för Burma utan istället samtala 
och ha kontakt med NUG. Under 2022 skedde 
ett antal framsteg på det området då NUG ökade 
sina kontakter med företrädare för andra länders 
regeringar och internationella organisationer. NUG 
har samordningskontor i ett antal länder, däribland 
USA, Frankrike, Storbritannien och Australien.

Situationen för civilsamhället och media fortsatte att 
försämras under året. Sedan kuppen har ett flertal nya 
lagar och restriktioner införts som syftar till att begränsa 
möjligheterna för civilsamhällesorganisationer och 
medier att verka fritt. Flera medieorganisationer 
fick sina publiceringstillstånd indragna kort efter 
statskuppen och ett antal civilsamhällesorganisationer 
förklarades olagliga och förbjöds att verka. På grund 
av det hårda klimatet och den förhöjda hotbilden 
har många organisationer tvingats lägga ned sin 
verksamhet eller byta inriktning.

Framför allt organisationer som på olika sätt arbetar 
med mänskliga rättigheter har drabbats. Många 
av dem tvingades stänga sina kontor och flytta sin 
personal till säkrare platser i till exempel områden 
bortom juntans kontroll som kontrolleras av väpnade 
grupper, eller till grannländer som Thailand och 
Indien.

https://burmakommitten.org/humanitar-katastrof-i-burma-men-hjalpen-nar-inte-fram-nya-vagar-maste-undersokas/
https://reliefweb.int/report/myanmar/myanmar-humanitarian-response-plan-2023-january-2023


Svenska Burmakommittén har sedan många år ett 
omfattande stöd till organisationer som arbetar med 
mänskliga rättigheter i Burma. Programmet, som 
startades 2010, syftar till att stärka civilsamhällets 
arbete för mänskliga rättigheter, ansvarsutkrävande 
och demokratisering. Arbete mot diskriminering 
mot kvinnor och etniska och religiösa minoriteter har 
länge varit en viktig del av programmet.

Efter statskuppen 2021 förändrades förutsättningarna 
för vår verksamhet radikalt. Att arbeta med demokrati 
och mänskliga rättigheter blev i ett slag förenat med 
stora säkerhetsrisker.  Burmakommitténs personal 
kunde inte längre vara på plats i landet och de allra 
flesta av våra partners tvingades gå under jorden 
eller flytta verksamheten. Vissa satte upp temporära 
kontor i Thailand medan andra fortsatte verka under 
radarn inne i landet. Inriktningen av verksamheten 
påverkades genom att arbetet för att skydda utsatta 
människorättsförsvarare och annat säkerhetsarbete 
ökade avsevärt.

ny lag som tvingade organisationer att registrera sig 
hos myndigheterna och rapportera in uppgifter om 
personal, verksamhet och finansiering. Att dela och 
gilla innehåll från den demokratiska oppositionen 
kriminaliserades också genom nya lagar. Ett tiotal 
medarbetare från våra partnerorganisationer greps 
under året och sitter fortfarande i fängelse. 

Stridigheter, vägspärrar och begränsningar av 
internet och telekommunikation gjorde det svårt 
och riskfyllt att resa, vilket gjorde dokumentation av 
övergrepp och annat fältarbete betydligt svårare och 
farligare. Överföring av pengar försvårades också 
på grund av begränsningar i banksystemet och de 
alternativa betalningsmetoder som används. 

Samtidigt har en del organisationer etablerat nya 
kontor och rutiner, vilket lett till att verksamheten 
kunnat återupptas under mer regelbundna former. 
Även för Burmakommittén fanns flera utmaningar 
vad gäller vår egen personal i fält. Vi fick anpassa 
verksamheten på flera sätt, vilket tog tid och resurser 
i anspråk. 

Trots dessa betydande utmaningar kunde våra 
partners fortsätta bedriva viktigt arbete för mänskliga 
rättigheter och strävan efter demokratisering. Vi är 
stolta över att vi har kunnat stödja våra partners på ett 
givande sätt under en mycket svår tid. 
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Vår verksamhet i Burma

Stora utmaningar för våra 
partners
Under 2022 var situationen för våra partners fortsatt 
mycket utmanande, framförallt för dem som fortsatte 
att arbeta inifrån Burma. I oktober införde juntan en 

Foto: DVB

https://www.hrw.org/world-report/2023/country-chapters/myanmar#de5965


Dokumentation av över-
grepp och kränkningar

Arbetet för att skydda utsatta aktivister fortsatte att 
vara en viktig del av programmet under 2022. Precis 
som året innan vidareförmedlade vi särskilt akutstöd 
till våra samarbetspartners för att de både skulle kunna 
sätta sig själva i säkerhet och hjälpa andra utsatta 
aktivister med skyddat boende, resekostnader, säker 
kommunikation och liknande. 1 500 aktivister fick stöd 
genom det här initiativet under året. Omkring 1 000 av 
dessa befann sig i svårtillgängliga områden i  Sagaing, 
Mandalay, Chin och Magway. Initiativet inriktades 
särskilt mot kvinnliga människorättsförsvarare. Vår 
uppfattning är att det här stödet har haft en avgörande 
betydelse för människors möjligheter att sätta sig i 
säkerhet - och i förlängningen fortsätta sitt arbete för 
demokrati och mänskliga rättigheter. Sannolikt skulle 
ännu fler ha gripits, skadats eller till och med dödats 
av militärjuntan utan detta och liknande initiativ. 

Flera av våra partners har framhållit att 
Burmakommittén som liten organisation med lång 
erfarenhet av att arbete i Burma - även under svåra 
förhållanden - kunde nå ut med stöd på ett snabbt och 
effektivt sätt till aktivister på platser som annars var 
svåra att nå.

Flera av våra partnerorganisationer fortsatte att doku-
mentera och rapportera om de ökade övergrepp mot 
civilbefolkningen som skedde i spåren av militärkup-
pen. Deras rapporter visade bland annat på beskjut-
ning mot civila, flygräder mot städer och byar, tortyr 
och sexuella övergrepp mot män, kvinnor och barn. 
Informationen användes dels för att sprida kunskap 
hos allmänheten och dels för att förse internationella 
aktörer med information. Under året konsulterades 
flera av våra partners regelbundet av FN:s rapportör 
för mänskliga rättigheter i Myanmar och andra nyck-
elaktörer och bidrog till deras rapportering om lan-
det.

Våra samarbetspartners hade också en framträdan-
de roll i att granska hur väpnade motståndsgrupper 
agerade i sin kamp mot juntan och kunde under året 
dokumentera flera övergrepp som begicks av mot-
ståndsgrupper i syfte att stoppa dessa överträdelser. 
Att kritiskt granska de som strider mot militärjuntan 
och för den demokratiska oppositionen ansågs av 
många vara olämpligt och ta fokus från den “större 
kampen” mot militären. Verksamheten ansågs som 
kontroversiell men våra partners har hela tiden beto-
nat vikten av att den demokratiska oppositionen och 
dess väpnade grenar måste tåla granskning och leva 
upp till folkrätten.
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Skydd för aktivister och 
människorättsförsvarare

Foto: R. Bociaga



Vi fortsatte även att stödja lokala grupper som 
hjälper utsatta människor att organisera sig för att 
skydda sina rättigheter. På grund av det ansträngda 
säkerhetsläget kringgärdades den här verksamheten 
av stora svårigheter och skedde mer under radarn 
än tidigare. Våra partners utbildade bland annat 
civilsamhällesorganisationer och medlemmar ur 
allmänheten i riskhantering och säkerhet, hjälpte 
till att etablera lokala MR-grupper, ordnade med 
rättshjälp och insamlingar till förmån för politiska 
fångar och människor som tvingats på flykt, öppnade 
alternativa skolor för tusentals barn i områden där 
skolor saknats sedan kuppen och satte upp alternativa 
kliniker i områden där hälsovården kollapsat.

Trots säkerhetsläget var våra partners också med 
och genomförde ett stort antal fredliga protester 
och bojkott-kampanjer riktade mot militären och 
dess ekonomiska intressen, vilket var ett viktigt sätt 
för människor - inte minst ungdomar - att visa sitt 
motstånd mot militärjuntan på fredlig väg. Dessa 
genomfördes dels i Yangon men även på mindre 
orter på olika platser i landet. De samlade cirka 5 000 
deltagare sammantaget, men nådde i vissa fall så många 
som 500 000 personer online. Vi ser det som viktigt 
att våra partners har kunnat bidra till att upprätthålla 
rättighetsbaserade civilsamhällesorganisationer runt 
om i landet trots en mycket utmanande och repressiv 
miljö.
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Skydd för utsatta
människors rättigheter 
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Internationellt påverkans-
arbete
Våra partnerorganisationer spelade också en viktig 
roll i att samordna upprop och kampanjer för att om-
världen skulle vidta sanktioner och andra åtgärder 
mot juntan. Framförallt en av våra partners drev på 
för att oppositionsrörelsen skulle samlas kring ge-
mensamma krav och samordna sina budskap.  Fort-
satta sanktioner mot juntans ekonomiska intressen 
för att försvaga och isolera militären var en av huvud-
frågorna. Under året fick frågorna gehör och flera län-
der införde nya sanktioner mot juntan. Bland annat 
utökades EUs sanktioner till att omfatta fler personer 
med koppling till människorättsbrott i Burma. EU 
införde även nya sanktioner mot det statliga olje- och 
gasmonopolet MOGE (Myanma Oil and Gas Enter-
prise) efter krav från bland annat våra partnerorgani-
sationer. En annan kampanj som drevs av flera av våra 
partners var att begränsa juntans tillgång till vapen, 
ammunition och militära reservdelar, men även flyg-
bränsle som möjliggör fortsatta flygattacker mot civil-
befolkningen. Även denna kampanj fick effekt. I no-
vember införde både EU och USA nya restriktioner 
mot vapenhandlare och i början av 2023 införde bland 
annat Storbritannien och ’ sanktioner mot företag som 
säljer flygbränsle till militären. Det faktum att många 
civilsamhällesorganisationer drev gemensamma krav 
har sannolikt bidragit till de här framgångarna. Bur-
makommittén deltog i kampanjerna tillsammans med 
våra partners (se kapitlet om arbetet i Sverige nedan).

Foto: DVB

https://burmakommitten.org/eu-infor-sanktioner-mot-olje-och-gasbolaget-moge/
https://www.consilium.europa.eu/sv/press/press-releases/2023/02/20/myanmar-burma-eu-imposes-sixth-round-of-sanctions-against-9-individuals-and-7-entities/
https://home.treasury.gov/news/press-releases/jy1086
https://www.gov.uk/government/news/uk-sanctions-myanmar-aviation-fuel-businesses-marking-two-years-since-coup
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Stöd till och granskning av 
den demokratiska
oppositionen
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Extern utvärdering av
SBK:s arbete i BurmaFlera av våra partnerorganisationer fortsatte sitt 

arbete med att ge råd till och granska de framväxande 
politiska institutioner som utgör det demokratiska 
alternativet till juntan. Genom egen forskning och 
lobbying har de bland annat uppmärksammat 
och drivit debatt om frågor som federalism, lokal 
demokrati, samt kvinnors och minoriteters rättigheter. 
En övergripande ambition är att reformprocessen ska 
vara inkluderande och gå i en så demokratisk och 
progressiv riktning som möjligt.

En av våra partners gjorde ett viktigt arbete att 
bidra med kunskap om kvinnors roll och deltagande 
i demokratirörelsen. Bland annat gjorde de 
långa reportage och filmer som skildrar kvinnor i 

Under året genomfördes en extern utvärdering av 
verksamheten i Burma. Utvärderingen omfattade 
vårt Sida-finansierade demokratiprojekt 2019-2022. 
Utvärderingen var positiv och visade att projektet 
hade hög relevans och hade bidragit till goda resultat 
trots de utmanande omständigheterna. Utvärderarna 
lyfte även fram positiva aspekter efter kuppen, inte 
minst att kommittén varit flexibel och snabb med att 
anpassa sig efter situationen och partners ändrade 
behov. Genusarbete och resultatuppföljning på längre 
sikt var två områden för förbättring som utvärderarna 
lyfte fram och som vi kommer arbeta vidare med.

ledande positioner och kvinnliga rekryter. Enligt 
organisationens eget uppföljningsarbete bidrog deras 
rapportering  till att förändra attityder om könsroller 
hos läsarna.

Foto: DVB



Det övergripande målet för informations- och 
påverkansarbetet är att förmå svenska aktörer 
att agera för mänskliga rättigheter i Burma. Den 
målgrupp som framförallt prioriteras är beslutsfattare 
och tjänstepersoner som kan påverka svensk policy 
gentemot Burma. Samtidigt vet vi att det inte räcker 
med bara direkt påverkan. Det måste också finnas en 
efterfrågan och intresse från andra i samhället. Därför 
arbetar vi även i viss mån med opinionsbildning 
och informationsarbete mot bredare grupper och 
samordnar budskap med andra civilsamhällesaktörer 
i Sverige som har liknande verksamhet som oss. Vi 
arbetar även med opinionsbildning genom media, 
och har kontinuerliga kontakter med journalister 
som täcker Burma.  Tanken är att skapa ett större 
tryck hos Sveriges regering att hålla Burma högt på 
dagordningen. 

Den största delen av informations- och 
påverkansarbetet 2022 finansierades av ForumCiv  
och bestod av seminarieverksamhet, produktion av 
informationsmaterial och möten med politiker och 
tjänstepersoner, främst på Utrikesdepartementet 
och Sida, både i Sverige och i Burma. Här följer 
några av de frågor vi drev under året och aktiviteter 
vi genomförde.

Under året arbetade vi för att Sveriges regering skulle 
driva på inom EU för att öka pressen på militärjun-
tan. Riktade sanktioner är ett av EU:s främsta på-
tryckningsmedel gentemot juntan. Bland annat skrev 
vi tillsammans med åtta andra svenska organisationer 
ett öppet brev till utrikesminister Ann Linde i sep-
tember där vi uppmanade regeringen att driva på för 
skarpare sanktioner, i första hand mot leverantörer av 
krigsmateriel till juntan, liksom mot företag som bi-
drar med intäkter till den burmesiska militären. 

Påtryckningarna under året gav effekt. Det faktum att 
stora delar av civilsamhället i Burma och internatio-
nellt kunde enas om gemensamma ståndpunkter och 
nå fram med tydliga budskap och krav till makthavare 
runt om i världen bidrog sannolikt till att flera länder 
skärpte sina sanktioner mot juntan. Ann Linde svara-
de på vårt öppna brev och i november infördes som 
vi tidigare nämnt nya EU-sanktioner mot juntan, in-
klusive mot militärjuntans statsförvaltningsråd (State 
Administration Council, SAC).
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Vår verksamhet i Sverige
Utökade sanktioner mot 
militärjuntan

https://burmakommitten.org/eu-bor-infora-nya-sanktioner-mot-burmas-militarjunta/
https://burmakommitten.org/wp-content/uploads/2022/09/220929-Brevsvar-Myanmar.pdf
https://burmakommitten.org/wp-content/uploads/2022/09/220929-Brevsvar-Myanmar.pdf
https://burmakommitten.org/eu-infor-ytterligare-sanktioner-mot-burmas-militarjunta/


Vi uppmärksammade även uppgifterna om att 
det svenska granatgeväret Carl Gustaf använts av 
militärjuntan i strid under påsken 2022, liksom att 
vapendelar till Carl Gustaf exporteras från Indien till 
Burma under de senaste åren. Vi uppmärksammade 
både Saab, som tillverkar Carl Gustaf, och 
Inspektionen för strategiska produkter (ISP), som 
överser export av krigsmateriel, på det orimliga 
i att detta skett trots pågående inbördeskrig och 
trots rådande vapenembargo. Vi uppmanade dem 
att skyndsamt undersöka omständigheterna kring 
exporten. Vi kommer fortsätta följa den här frågan 
under 2023.

Svenska Burmakommittén var en av omkring 200 
organisationer som gick samman i ett gemensamt 
uttalande i juni för att fördöma och dra uppmärksamhet 
till de planerade avrättningarna. När vi sedan nåddes 
av det tragiska beskedet att avrättningarna hade 
genomförts medverkade vi i Expressen TV och 
Sveriges Radio P4 för att kommentera utvecklingen. I 
november arrangerade vi ett seminarium i Stockholm 
med fokus på situationen för politiska fångar i Burma. 
Inbjuden talare var Wai Hnin, expert på politiska 
fångar på organisationen Burma Campaign UK.

vi ett seminarium med Ying Lao, politisk analytiker 
och chef för tankesmedjan Salween Institute for 
Public Policy. Vi diskuterade bland annat hur enad 
oppositionen är och vilket stöd den har bland folket.

Att vara journalist i Burma har blivit förenat med 
livsfara efter militärkuppen. Trots det har många 
burmesiska medier fortsatt sin kritiska rapportering 
och de har kommit att spela en viktig roll i att 
omvärlden kan följa vad som händer i landet. I 
juni arrangerade Svenska Burmakommittén ett 
seminarium på temat Medierna under militärjuntan 
för att belysa den allvarliga utvecklingen. Inbjuden 
talare var den prisbelönte journalisten Aye Chan 
Naing, chefredaktör och medgrundare till det 
oberoende mediebolaget Democratic Voice of Burma 
(DVB).

För att uppmärksamma årsdagen av statskuppen höll 
vi dels ett välbesökt seminarium och producerade 
även ett poddavsnitt: Burma ett år efter statskuppen.

​​Under året fortsatte den demokratiska oppositionens 
arbete att utvecklas. Parallellregeringen 
NUG utmanade juntan och etablerade fler 
kontakter med omvärlden. Inom ramen för 
den breda samlingsinstitutionen NUCC 
diskuterade representanter från politiska partier, 
civilsamhällesorganisationer, strejkkommittéer 
och väpnade grupper lösningar till de politiska 
utmaningar Burma står inför. Den demokratiska 
oppositionen har utlovat ett framtida Burma som ska 
gå i en mer federal riktning och där militären inte ska 
ha något politiskt inflytande. I september arrangerade 
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Svenska vapen hos juntan

Situationen för politiska 
fångar i Burma

Oppositionens och
mediernas roll efter
statskuppen

Dagen före jul kom beskedet att regeringen skär 
ned biståndet till Burma med 60 %, vilket innebär 
att Burma är ett av de länder som får störst 
nedskärningar. Beskedet var oväntat eftersom inga 
signaler hade funnits om att just Burma skulle drabbas 
på ett särskilt sätt.  I och med att anslaget skärs ned 
betydligt mer än biståndet generellt ligger det nära till 
hands att göra tolkningen att regeringen prioriterar 
ned Burma, trots det exceptionellt svåra situationen 
i landet och trots att stöd till demokratikämpar är 
något som regeringen lyft fram som en prioritering. 
Burmakommittén var snabbt ute och debatterade för 
ett fortsatt stöd till demokratikämpar i Burma och 
lyfte fram Sveriges mervärde i den här frågan.

Kraftigt neddraget bistånd 
till Burma

Medlemsaktiviteter

Vi fortsatte diskussionerna i SBK Bokklubb där vi 
i januari arrangerade en författarträff med Helena 
Thorfinn för att diskutera hennes bok I munkens 
skugga som utspelar sig i Burma.

I december bjöd Svenska Burmakommittén in till 
adventsmingel på kansliet i Stockholm. Årets evene-

https://burmakommitten.org/svenska-vapen-anvands-i-burmas-inbordeskrig/
https://burmakommitten.org/svenska-vapen-anvands-i-burmas-inbordeskrig/
https://burmakommitten.org/gemensamt-uttalande-stoppa-avrattningarna-av-oppositionella/
https://www.expressen.se/nyheter/ilska-efter-avrattningar-i-myanmar/
https://burmakommitten.org/kristina-jelmin-i-p4-extra-om-avrattningarna-i-burma/
https://burmakommitten.org/seminarium-17-november-demokratikampar-fangslas-i-burma/
https://burmakommitten.org/seminarium-7-september-vad-vill-den-demokratiska-oppositionen/
https://burmakommitten.org/seminarium-3-juni-medierna-under-militarjuntan/
https://burmakommitten.org/seminarium-1-2-burma-ett-ar-efter-statskuppen/
https://burmakommitten.org/podcast-burma-ett-ar-efter-statskuppen/
https://globalbar.se/2022/12/debatt-varfor-sviker-sverige-myanmars-demokratikampar/
https://www.facebook.com/groups/1146141422243290
https://burmakommitten.org/sbks-arliga-adventsmingel-19-december/


mang var välbesökt och ett stort antal medlemmar 
kom för träffa andra Burmaintresserade och disku-
tera utvecklingen i landet med varandra och Burma-
kommitténs personal och styrelse. Det var trevligt att 
åter kunna arrangera en sådan här medlemsträff efter 
uppehållet under Covid-19-pandemin.

Foto: Sai Han One
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Genom vår  insamling på Facebook fick vi in 48 000 
kronor som gått oavkortat till att stödja människorätts-
försvarare som behövde söka skydd från juntan. I 
samband med att krigskorrespondenten Magda Gad 
publicerade en reportageserie från Burma i Expres-
sen under sommaren 2022 märkte vi hur intresset från 
allmänheten ökade. Kampanjen nådde ca 8 000 per-
soner, fick 109 interaktioner och delades 21 gånger.

Insamling till förmån för 
burmesiska aktivister

Ett antal av våra inlägg på sociala medier fick stor sprid-
ning, till exempel vårt inlägg om den fruktansvärda 
flygattacken i Kachin, som nådde 8 500 personer, fick 
101 interaktioner och delades 24 gånger. Under året 
gjorde vi även flera intervjuer med människorätts-
försvarare i Burma. Dessa fick stor spridning på Fa-
cebook. Vår intervju med en aktivist i Sagaing nådde 
3 000 personer, fick 110 interaktioner och delades 31 
gånger. Vår intervju med en människorättsförsvarare 
som tvingats fly till Thailand “de är ute efter att sätta 
skräck i människor” nådde 1 600 personer, fick 71 in-
teraktioner och delades 19 gånger.

Räckvidd på vår opinions-
bildning
Liksom året innan lade föreningen stor vikt vid att nå 
ut i media för att få så stort genomslag som möjligt för 
de frågor vi driver. Vi gjorde åtta medieframträdan-
den under året, däribland rikstäckande medier med 
stor spridning såsom Sveriges Radio och Expressen 
TV. Vi fortsatte även att löpande ge bakgrundsinfor-
mation och förmedla kontakter i Burma till svenska 
journalister. 

Vi använde också våra digitala kanaler för att nå ut till 
en bredare publik genom vår hemsida,, vårt nyhets-
brev, Facebook och Twitter. Det är framförallt på Fa-
cebook som vi når ut till en större publik där vi hade 
drygt 1 500 följare vid årets slut, vilket var i linje med 
året innan. Vår hemsida erbjöd fördjupande resurser 
till en mer insatt publik och Facebook erbjöd kortfat-
tad information till en intresserad allmänhet. På Twit-
ter riktade vi oss främst till journalister, branschfolk 
och specialintresserade.

Under året genomfördes en extern utvärdering av 
Burmakommitténs informations- och påverkansarbe-
te i Sverige. Syftet var dels att bedöma måluppfyllel-
sen och dels att få rekommendationer för hur arbetet 
kan förbättras och vad som är viktigast att satsa på 
för att nå målen. Bland annat genomfördes intervjuer 
och enkätundersökningar med våra målgrupper. Re-
sultatet av utvärderingen var överlag positivt. Flerta-
let intervjuade menade att SBK var en trovärdig och 
kompetent informationskälla. De faktorer som lyftes 
fram som avgörande för detta var framförallt vår för-
ankring inom civilsamhället i Burma och kompeten-
sen hos vår personal.

Utvärderingen visade också på positiva resultat när 
det gällde målgruppernas syn på vår faktiska påver-
kan, vilket är det vi tar med oss allra mest från utvär-
deringen. Både civilsamhällespersoner och myndig-
hetspersoner uttalade sig positivt om vårt inflytande. 
Många av de som intervjuades menade att vår analys 
var en viktig del av deras eget analysarbete. Utvärde-
ringen pekade ut SBK:s uppföljningsarbete och med-
verkan i media som områden med förbättringspoten-
tial.

Extern utvärdering av
SBK:s arbete i Sverige

https://www.facebook.com/burmakommitten/posts/pfbid0Po2LerkX8StLM3idcLK6t86cFL85aESwC7syorS6aFjHoD93fwDhrC4UHg15oB4gl
https://www.expressen.se/nyheter/jag-kommer-dodas-innan-jag-hinner-beratta-vad-som-hander-har/
https://www.facebook.com/burmakommitten/posts/pfbid0BXxTDHfvWpsJwqVk9i3N2YMtsvBooadc7weTgTY6u9EuqBpRyHjYy1uUGjSw318Rl
https://www.facebook.com/burmakommitten/posts/pfbid032hkzvLAbbb3FC23X25nhVeqoneDko2wC73EGYCQXGZuxxXWonrmyKqcQpWw3mD8kl
https://www.facebook.com/burmakommitten/posts/pfbid031Rw69Kxx2E8CT86EsrUCFjztWeFsZJ6oBFrkGP1ii5frwPu6Z5fUzhyMpcP2dCaMl
https://www.facebook.com/burmakommitten/posts/pfbid031Rw69Kxx2E8CT86EsrUCFjztWeFsZJ6oBFrkGP1ii5frwPu6Z5fUzhyMpcP2dCaMl


Svenska Burmakommitténs styrelse och andra  
förtroendevalda utgjordes efter årsmötet 2021 av 
följande personer:

Styrelse
Matilda Hald	 Ordförande och medlem i 

arbetsutskottet
Marie Månson	 Ledamot och medlem i 

arbetsutskottet
Ida Ragnarsson	 Ledamot och medlem i 

arbetsutskottet 
Jörgen Schönning	 Ledamot 
Gunilla Odin	 Ledamot
Mats Petersson	 Ledamot
Karin Valtersson	 Ledamot
Helena Thorfinn	 Ledamot

Valberedning
Martin Gemzell	 ordinarie
Jenny Hedström	 ordinarie
Johanna Kvist	 suppleant
Eva-Maria Munck	 suppleant

Föreningsrevisorer
Martin Nilsson	 ordinarie
Jerker Ekwall	 suppleant

Auktoriserade revisorer
(Grant Thornton)
Josefine Fors	 ordinarie
Johanna Hellström	 suppleant

Styrelsen har sedan årsmötet 2022 bestått av sju 
ledamöter och en ordförande. Se nedan för en 
komplett lista av föreningens förtroendevalda. Under 
2022 höll styrelsen sju ordinarie styrelsemöten och ett 
konstituerande möte. Två styrelsebeslut fattades per 
capsulam.

Under året hade organisationen i medeltal fyra 
heltidsanställda, varav två i Stockholm och två i fält. 
På kansliet i Stockholm arbetade Kristina Jelmin och 
Alexander Jäätmaa.

Organisation

Styrelsen

Personal

I slutet av 2022 hade Svenska Burmakommittén 121 
(108 år 2021) betalande medlemmar, vilket var en 
ökning jämfört med året innan.

Medlemmar

Verksamhetens intäkter uppgick under året till 12 586 
761 kr (11 735 089 kr 2021) och utgifterna till 12 542 768 kr 
(11 678 527 kr 2021). Resultatet blev 43 993 kr (56 562 kr 

Ekonomi

Förtroendevalda
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Regeringens besked om neddragningar i biståndet till 
Burma innebär att Sida får högst 100 miljoner kronor 
år 2023 för utvecklingssamarbete i Myanmarstrategin, 
istället för 250 miljoner per år tidigare. 
Neddragningarna - som motsvarar en minskning 
med 60% - var mycket kraftigare än förväntat. 
Burmakommitténs stöd till demokratikämpar har fått 
finansiering från det här anslaget sedan 2009. 

Regeringens besked innebar även en ännu mer 
drastisk nedskärning för finansiering till svenska 
civilsamhällesorganisationer för att bedriva 
informations- och påverkansarbete. Genom 
det så kallade InfoKom-anslaget har Svenska 
Burmakommittén fått stöd via ForumCiv för vår 
verksamhet i Sverige i över tio år. Det nya beskedet 
innebar att vår finansiering för informations- och 
påverkansarbete i Sverige helt uteblir för 2023.

Denna utveckling innebar ett hårt slag mot 
Burmakommittén och våra partnerorganisationer 
och får sannolikt stora konsekvenser för kommande 
år.

Regeringsbeslut om 
minskat bistånd till Burma 
påverkar SBK

2021). Sida var under året den största bidragsgivaren 
till föreningen, följd av ForumCiv. För detaljerad 
information, se separat årsredovisning.



Lista över utåtriktade 
aktiviteter i Sverige i urval

14 januari Text på hemsidan: Hela städer töms på folk efter militärens luftangrepp

21 januari Text på hemsidan: TotalEnergies och Chevron aviserar att de tänker lämna Burma

21 januari Kristina Jelmin intervjuas i tidningen Global Bar angående Riksrevisionens samarbete med 
ASEANSAI under militärjuntans ordförandeskap: Riksrevisionen fortsätter stödja juntan i Burma

1 februari Svenska Burmakommittén arrangerar digitalt seminarium på Zoom om läget i landet på 
årsdagen av statskuppen med Ma Thinzar Shunlei Yi och Ko Swe Win som talare: Repression och 
motstånd - Burma ett år efter statskuppen

1 februari Alexander Jäätmaa intervjuas i tidningen Fokus om läget i landet ett år efter statskuppen: 
Juntan i Myanmar saknar folkligt stöd – ”Våldet har stärkt motståndet”

3 februari Podcast: Burma ett år efter statskuppen. Inspelning från Burmakommitténs seminarium på 
årsdagen av statskuppen.

3 februari Kristina Jelmin intervjuas i tidningen Arbetaren om läget i Burma ett år efter statskuppen: 
Våldsupptrappning i Myanmar ett år efter militärkuppen

3 februari Gemensamt uttalande: Civil Society organizations reject UN Special Envoy’s proposal of 
“power sharing”

7 februari SBK Bokklubb arrangerar författarträff med Helena Thorfinn för att diskutera hennes bok 
I munkens skugga som utspelar sig i Burma.

7 februari Kristina Jelmin håller föredrag om situationen i Burma för Socialdemokraternas 
lokalavdelning i Tyresö.

22 mars Kristina Jelmin intervjuas i tidningen Omvärldens podcast om Facebooks roll i Burma: 
Avsnitt 138: Facebook inför rätta

26 april Text på hemsidan angående uppgifterna att det svenska granatgeväret Carl Gustaf använts av 
Burmas militär: Svenska vapen används i Burmas inbördeskrig

7 maj Gemensamt uttalande via medlemsorganisationen CONCORD Sverige angående beslut om 
minskat bistånd: Riv upp beslutet som drabbar världens utsatta

24 maj Text på hemsidan om situationen i östra Burma och läget för flyktingar i Thailand. 
Burmakommittén intervjuar en människorättskämpe som flytt till Mae Sot i Thailand: “Jag hade aldrig 
tidigare hört det fruktansvärda ljudet från bomber som faller”

3 juni Svenska Burmakommittén arrangerar seminarium på Slottsbacken om läget för medier i Burma: 
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Medierna under militärjuntan. Talare är den prisbelönte journalisten Aye Chan Naing, chefredaktör 
och medgrundare till det oberoende mediebolaget Democratic Voice of Burma (DVB).

7 juni Gemensamt uttalande med anledning av att militärjuntan aviserat att fyra dödsdömda personer 
ska avrättas: Gemensamt uttalande: Stoppa avrättningarna av oppositionella.

21 juni Gemensamt uttalande tillsammans med andra europeiska oraganisationer om att EU måste 
fördöma militärjuntans planerade avrättningar: EU måste fördöma juntans planerade avrättningar.

29 juni Svenska Burmakommitténarrangerar seminarium i Stockholm med Salai Bawi Lian, 
verksamhetschef för Chin Human Rights Group.

15 juli Kristina Jelmin kommenterar uppgifter om att att komponenter till det svenska granatgeväret 
Carl Gustaf exporterats från Indien till Burma: Avslöjande: Ny svensk vapenexport till Myanmar

23 juli Kristina Jelmin kommenterar Saabs svar på kritiken angående Carl Gustaf: Saab: Vi ser 
allvarligt på anklagelserna.

25 juli Kristina Jelmin intervjas av Expressen TV för att kommentera juntans avrättninga av fyra 
aktivister: Experten om militärjuntans agerande – ”Kommer öka motståndskraften”.

30 juli Kristina intervjuas i P4 Extra om avrättningarna i Burma: P4 Extra med Marit Monastyrski

31 augusti Svenska Burmakommittén arrangerar after work på kansliet på Slottsbacken för 
burmesiska aktivister i Stockholm.

7 september Svenska Burmakommittén arrangerar seminarium på Slottsbacken i Stockholm. Talare 
är Ying Lao, politisk analytiker och chef för tankesmedjan Salween Institute for Public Policy: Ett 
federalt Burma utan militärt inflytande - vad vill den demokratiska oppositionen?

27 september Svenska Burmakommittén skriver ett öppet brev tillsammans åtta andra svenska 
organisationer och uppmanar Sveriges regering att driva på för att EU inför nya sanktioner mot den 
burmesiska militären: EU bör införa nya sanktioner mot Burmas militärjunta.

6 oktober Text på hemsidan om det förvarrade humanitära läget i Burma och juntans strategi att 
blockera hjälpsändningar: Humanitär katastrof i Burma men hjälpen når inte fram - nya vägar måste 
undersökas

25 oktober Text på hemsidan med anledning av juntans brutala attack mot en tillställning i delstaten 
Kachin: Många döda i flygangrepp i Kachin.

25 oktober Gemensamt uttalande: I ett öppet brev till ASEAN uppmanar 457 organisationer den 
sydostasiatiska samarbetsorganisationen att ta fram en ny strategi för krisen i Burma: ASEAN måste 
agera för att få slut på katastrofen i Burma

8 november Text på hemsidan om att EU inför sanktioner mot ytterligare 19 individer och en 
entitet med koppling till den burmesiska militärjuntan: EU inför ytterligare sanktioner mot Burmas 
militärjunta

17 november Svenska Burmakommittén arrangerar seminarium i Stockholm om med fokus 
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på situationen för politiska fångar i Burma. Talare är Wai Hnin, expert på politiska fångar på 
organisationen Burma Campaign UK: Demokratikämpar fängslas i Burma - vad kan omvärlden göra?

17 november Text på hemsidan med anledning av att militärjuntan aviserat att tusentals fångar ska 
benådas: Rekordmånga politiska fångar trots benådningar

24 november Svenska Burmakommittén medverkar i Sidas strategisamråd för en ny Burmastrategi 
tillsammans med andra parter från civilsamhälle, akademin, näringsliv och myndigheter.

8 december Text på hemsidan: intervju med journalist som tvingats fly Burma: Tvingades fly Burma - 
nu utbildar hon unga i medborgarjournalistik

15 december Text på hemsidan: intervju med människorättsförsvarare som tvingats fly Burma: “De 
är ute efter att sätta skräck i människor”.

19 december Svenska Burmakommittén arrangerar traditionsenligt adventsmingel för 
Burmaintresserade på kanlsliet i Stockholm: Svenska Burmakommitténs årliga adventsmingel 19 
december 2022

22 december Text på hemsidan om resolutionen om Burma i FN:s säkerhetsråd: Urvattnad 
resolution om Burma saknar åtgärder mot militärjuntan

30 december Svenska Burmakommittén skriver debattartikel i Global Bar Magazine med anledning 
av regeringens besked att kraftigt minska biståndet till Burma: Debatt: Varför sviker Sverige 
Myanmars demokratikämpar?
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